



## Letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży Gminy Ustka

### Z profilaktyką w tle

Kwota 28 tysięcy złotych została przeznaczona na organizację kolonii letnich w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Za te pieniądze zostało zakupionych 35 miejsc dla kolonistów w ośrodku w Białym Dunajcu w terminie 3-16 lipca 2012 roku.

W 14-dniowych koloniach wezmą udział dzieci ze szkół i świetlic gminnych uczestniczących w programach profilaktycznych z elementami socjoterapii. Koszt pobytu jednego uczestnika wynosi 800 zł, w cenę wliczony jest pobyt, zakwaterowanie i wyżywienie, wycieczki po okolicy zgodnie z przedłożonymi przez organizatora programami, opieka wychowawców i pielęgniarki oraz dojazd. Rodzice dzieci nie ponoszą wydatków finansowych związanych z wyjazdem dziecka oprócz wyposażenia w niezbędną odzież i kieszonkowe. Kwalifikacja dzieci na turnus odbędzie się w czerwcu 2012 roku.

### Dla prymusów

Uczniowie, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce oraz wyróżnienia w konkursach w roku szkolnym 2011/2012, w nagrodę pojadą na kolonie do Zawoi. Wyjazd do Zawoi w terminie 1-12 lipca zaplanowano dla 30 osób. Rodzice uczestników kolonii nie ponoszą kosztów finansowych oprócz wyposażenia dziecka w niezbędną odzież i kieszonkowe. Kolonia jest w całości finansowana z budżetu Gminy Ustka. Kwalifikacja dzieci na kolonię nastąpi w czerwcu 2012 roku.

### Na Mazury z GOPS-em i Parafią

Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. N.M.P. Gwiazdy Morza w Przewłocze organizuje kolonie letnie na Mazurach w Pieckach w terminie 14-28 lipca 2012 roku. Gmina dofinansuje w kwocie 2.000 zł koszty przejazdu dzieci. Uczestnikami będą między innymi dzieci z gminy wiejskiej, pochodzące z ubogich rodzin, objęte pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz dzieci z domów dziecka.

### GOPS pomoże wypocząć

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce, jak co roku, uczestniczy w akcji organizowania wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Pracownicy socjalni Ośrodka będą prowadzić nabór około 16-osobowej grupy. Kolonie są w całości finansowane z budżetu państwa i są przeznaczone dla dzieci z rodzin o niskich dochodach. Termin i miejsce nie są jeszcze dokładnie znane. Wyjazd organizuje Kuratorium Oświaty w Gdańsku poprzez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku. GOPS będzie rozpatrywał każdy wniosek dotyczący wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, ponieważ, jak co roku, istnieje możliwość dofinansowania dzieciom tych rodzin, które kwalifikują się do pomocy społecznej.

### Na harcerską i strażacką nutę

Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w Gdańsku organizuje już tradycyjnie obóz szkoleniowy dla dowódców i funkcyjnych harcerskich oraz młodzieżowych drużyn pożarniczych. Obóz odbędzie się w Wambierzycach k/Polanicy Zdrój w okresie 10 - 23 lipca 2012 roku. Udział w obozie mogą brać wyłącznie członkowie drużyn pożarniczych, którzy ukończyli 12 lat, a nie przekroczyli 15 roku życia. Za udział w obozie obowiązuje odpłatność:

- 605 zł brutto dla członków MDP
- 648 zł brutto dla dzieci strażaków
- 972 zł brutto dla pozostałych osób

### Strażnicy Gminy Ustka proszą:

**Szanowni Mieszkańcy! Nie wyrzucajcie śmieci do lasów, rowów i na pola. Oddawajcie śmieci do ZGK, PGK. Nie spalajcie śmieci w piecach. Kiedy prowadzicie prace budowlane czy remontowe, gromadźcie odpady budowlane w specjalnych pojemnikach (workach) zakupionych w ZGK lub PGK.**

Więcej o pracy Straży Gminnej - s.2 i 8.

**Następny numer pisma ukaze się we wrześniu.**

## PO CO NAM STRAŻ GMINNA

Straż Gminna istnieje na terenie naszej Gminy od 2009 roku. Jej **główne zadania** to między innymi ochrona porządku w miejscach publicznych oraz estetycznego wyglądu obiektów i urzędów użyteczności publicznej, kontrola przestrzegania prawa miejscowego, czuwanie nad przebiegiem imprez publicznych, kontrola oznakowania i oświetlenia ulic i posesji, sprawdzanie wykonywania zadań i obowiązków przez administratorów i gospodarzy domów (szczególnie w zakresie kontroli rachunków za wywóz nieczystości i odśnieżania), kontrola zabezpieczeń prac inwestycyjno-remontowych prowadzonych na terenie gminy, ochrona środowiska naturalnego przed jego degradacją, asystowanie przy pobieraniu opłat ustalonych na podstawie przepisów o podatkach i opłatach lokalnych, informowanie o zauważonych awariach, przestępstwach, osobach nieprzytomnych lub wymagających natychmiastowej pomocy odpowiednich służb, instytucji, administratorów, doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeśli znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu, kontrola ruchu drogowego w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym.

Od początku tego roku Strażnicy Straży Gminnej w Ustce przeprowadzili 219 interwencji, z czego 84 to interwencje podjęte z własnej inicjatywy. Zgłoszeń jest znacznie więcej, lecz część z nich nie należy do kompetencji Straży. Zdarza się też, że zgłoszenia są nieprawdziwe. Najczęstsze interwencje dotyczą podrzucania i spalania śmieci, spożywania alkoholu w sklepach, niszczenia mienia ( przystanki, place zabaw), nieprawidłowego parkowania pojazdów, znacznego przekraczania prędkości w takich miejscowościach jak : Zaleskie, Duninowo, Zimowiska, Grabno, Przewłoka, Wytowno, Objazda, Gąbino, Bałamątek, Rowy, bezpańskich psów, niezachowywania zwykłych i nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt.

Podczas realizowania swoich ustawowych zadań strażnicy Straży Gminnej w Ustce w trakcie pełnienia służb patrolowo-interwencyjnych najczęściej **zwracają uwagę na** spalanie odpadów w gospodarstwach, osoby spożywające alkohol szczególnie w obrębach szkół, sklepów oraz parków, pojazdy wjeżdżające do lasów w miejscach niewyznaczonych (pod kątem pozbywania się odpadów, nielegalnej wycinki, bądź szkodnictwa leśnego), oznakowanie dróg publicznych.

Pamiętajmy, że **Straż Gminna w Ustce powstała dla poprawy czystości i porządku oraz bezpieczeństwa** mieszkańców naszej Gminy, stąd też nie wszystkie interwencje kończą się w postępowaniu mandatowym. Strażnicy zawsze starają się obiektywnie oceniać każdą sytuację, wykazując przy tym pełny profesjonalizm w wykonywaniu powierzonych im obowiązków. Nasi mieszkańcy nie zawsze są w stanie zrozumieć, że ich zachowanie nie zawsze jest zgodne z prawem.

Często zgłoszenia dotyczą np. tego, że sąsiad się buduje i hałasuje (wiertarki, betoniarka, młotki itp.). Z doświadczeń 3-letniej pracy Straży wynika także, że niektórzy mieszkańcy pomimo tego, że mają podpisaną umowę na wywóz śmieci, twierdzą, że żadnych śmieci nie wytwarzają... a potem Straż ujawnia worki z odpadami w pobliskich lasach czy rowach. Bardzo często też miejscowi „przedsiębiorcy” wynajmują kwatery, gdzie w sezonie letnim łącznie przebywa nawet ok. 100 osób, a kiedy są pytani o rachunki, twierdzą, że śmieci segregują (plastiki, szkło) i odpadów nie ma. Sprawy takie są przez Straż badane i często finał znajdują w sądzie. Przykładem jest sytuacja z Rowów, gdzie z jednego z ośrodków wczasowych zostało porzuconych kilkadziesiąt worków. Na podstawie znalezionych w nich dokumentów ustalono sprawcę, którym okazał się właściciel ośrodka. W rewanżu oznajmił, że to Straż podrzuciła znalezione dokumenty i włożyła je do worków. Sprawa znalazła finał w sądzie, a pseudobiznesem został ukarany karą grzywny. W innym przypadku Straż otrzymała zgłoszenie, że przy dukcie leśnym na plażę na jednym z drzew jest gniazdo szerszeni. Rozdrażnione przez przechodzących wczasowiczów, pogryzły dziecko. Straż interweniowała, wezwała specjalistyczną firmę, która gniazdo przeniosła w inne miejsce, ale... znalazła się osoba, która stwierdziła, że to jest niedopuszczalne!

Jak widać, praca strażnika gminnego pełna jest ciekawych i różnorodnych sytuacji. Nie brakuje również niebezpieczeństw związanych z jej wykonywaniem. Jedną z najbardziej niebezpiecznych czynności, (która nie należy do ustawowych zadań Straży) jest wyłapywanie bezpańskich psów, niejednokrotnie bardzo agresywnych. Strażnicy otrzymują też często zgłoszenia o sprawach kryminalnych, gdyż mieszkańcy mają takie wyobrażenie o Straży, że działa jak policja. Nasza Straż jest bardzo nieliczna, składa się z czterech strażników i niemożliwe jest realizowanie wszystkich zgłoszeń „natychmiast”.

### **Do czego ma prawo Straż Gminna?**

Realizując swoje zadania Straż Gminna działa samodzielnie, wspólnie z przedstawicielami innych służb powołanych do ochrony porządku publicznego, a także z policją. W czasie wykonywania zadań strażnicy mają prawo do udzielania pouczeń, legitymowania osób, ujęcia osób stwarzających bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także mienia, kontroli umów na wywóz nieczystości, nakładania grzywn w drodze mandatu karnego, kierowania wniosków do sądu grodzkiego, usuwania i blokowania pojazdów, wydawania poleceń, zwracania się o pomoc do instytucji państwowych i samorządowych, organizacji społecznych oraz jednostek gospodarczych prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej, obserwowania i rejestrowania zdarzeń w miejscach publicznych przy użyciu środków technicznych.

### **Co może strażnik gminny?**

Wobec osób uniemożliwiających strażnikowi wykonywanie czynności określonych w ustawie, strażnik jest uprawniony do stosowania środków przymusu bezpośredniego, którymi są siła fizyczna (chwytaki obezwładniające oraz techniki obrony), kajdanki, pałki obronne wielofunkcyjne, ręczne miotacze gazu, paralizatory elektryczne, psy obronne, broń palna bojowa.



W okresie od 01.09.2012 do 30.09.2013 Centrum Charytatywno-Społeczne Caritas Ordynariatu Polowego WP w partnerstwie z Miastem Ustka i Gminą Ustka rozpocznie realizację zadania: „WARSZTATY AKTYWIZACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH” finansowanego ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. **KWOTA DOFINANSOWANIA WYNOŚI 177.400,00 zł (w tym 141.920,00 zł to wnioskowana kwota dotacji, a 35.480,00 zł to środki finansowe z innych źródeł-partycypacja Miasta oraz Gminy Ustka).** Zadanie publiczne polega na zorganizowaniu warsztatów aktywizacji społecznej i zawodowej dla 50 osób niepełnosprawnych z gminy (25 os.) i miasta (25 os.) Ustka, nieaktywnych zawodowo i bezrobotnych, od 15 roku życia do powyżej 50 roku życia, o lekkim, umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności. Warsztaty aktywizacyjne będą organizowane w formie dziesięciodniowych zjazdów w Centrum Charytatywno-Społecznym Caritas w Lędowie, podczas których uczestnicy będą brali udział w zajęciach obsługi komputera i komunikacji przez internet, komunikacji społecznej i współpracy, w zajęciach z psychologiem, doradcą zawodowym, w sesjach z coachem (w zakresie motywacji i automotywacji), zajęciach z prawnikiem oraz w warsztatach ceramicznych.

Realizacja projektu przyczyni się do niwelowania problemu niskiej aktywności społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz będzie miała wpływ na tworzenie równych szans osób niepełnosprawnych poprzez podniesienie ich świadomości o możliwościach zatrudnienia, zmotywowanie i wzrost wiary we własne możliwości oraz nabycie nowych umiejętności.

## ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU W BADANIACH NAUKOWYCH

*Szanowni Państwo,*

*informuję, że za zgodą i w porozumieniu z władzami gminy Ustka rozpoczynam badania, których przedmiotem są opinie mieszkańców gminy na temat aktywności społeczno-kulturalnej ich środowiska oraz jej wpływu na rozwój społeczności lokalnej. Podejmując się tego zadania pragnę, aby rozważania na temat roli kultury w naszym otoczeniu przekształciły się w wartościową społecznie przygodę animacyjną, nawiązującą do tradycji badań zaangażowanych.*

*Z tej racji liczę na Państwa udział w badaniach i pomoc w udzieleniu odpowiedzi na następujące pytania:*

- Jak wygląda aktywność społeczno-kulturalna mieszkańców gminy Ustka?
- Jak władze gminy Ustka postrzegają rolę instytucji kultury oraz aktywu społeczno-kulturalnego w procesie zachodzących przemian? Jak zachęcają mieszkańców do aktywnego wspierania działań na rzecz rozwoju gminy?
- Czy programy działań w zakresie aktywizacji społeczno-kulturalnej mieszkańców są adekwatne do lokalnych potrzeb, problemów i aspiracji?
- Jaki jest udział animatorów kultury w formułowaniu oraz realizacji programów rozwoju społeczno-gospodarczego gminy? Jak przebiega współpraca władz lokalnych i środowiska kultury? Jakie przynosi efekty?
- Jak placówki kultury wpływają na integrację społeczności lokalnych, umacnianie więzi między mieszkańcami oraz utrwalanie lokalnych tożsamości?

*Liczę na kulturalną debatę i merytoryczne wypowiedzi.*

Adam Wroński, tel.691952951

Wszelkie uwagi i opinie można także kierować na adres: pmagust@poczta.onet.pl

### GMINA POZYSKUJE PIENIĄDZE

23 kwietnia 2012 roku Gmina Ustka podpisała z Samorządem Województwa Pomorskiego umowę na dofinansowanie projektu „Zabezpieczenie przed degradacją „Obszaru Chronionego Krajobrazu Pas pobraża na wschód od Ustki” w Przewłocze.

Tereny, na których zostanie wybudowany ciąg pieszo-rowerowy, stanowią obecnie wyjeżdżone i wydeptane ścieżki prowadzące przez tereny leśne obszaru chronionego. Nieuregulowany przebieg tras prowadzi do degradacji środowiska naturalnego obszaru chronionego. W celu zabezpieczenia tego terenu, Gmina Ustka przygotowała projekt budowy ścieżki, która unormuje ruch pieszo rowerowy z miejscowości Przewłoka na oddaloną o ok. 1 km plażę. Jej budowa będzie miała istotne znaczenie dla poprawy stanu środowiska naturalnego.

Na realizację inwestycji **pozyskano 730 479,00 zł** ze środków Słowińskiej Grupy Rybackiej w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 - 2013”. Całkowita wartość inwestycji wynosi 983 246,84 zł, zaś planowany termin jej zakończenia to czerwiec 2013 roku. Inicjatywę budowy na wniosek mieszkańców zawdzięczamy radnemu poprzedniej kadencji, p. Henrykowi Tomaszewskiemu, który doprowadził do powstania kompleksowego projektu i zapoczątkował jego realizację: zostały już wybudowane ulice Armii Krajowej i Grota Roweckiego; oczekuje na realizację ścieżka oraz ulica Morska. Podziękowania należą się też pracownikom Urzędu, którzy profesjonalnie zakwalifikowali wniosek aplikując o środki europejskie z właściwego źródła.

17 maja 2012 roku, w ramach tego programu, Gmina Ustka podpisała również umowę na realizację projektu „Rewitalizacja miejscowości Rowy w Gminie Ustka poprzez remont ulicy Bursztynowej i Rybackiej”. W ramach tej operacji zostanie przeprowadzona rewitalizacja wsi Rowy poprzez remont ulic Bursztynowej i Rybackiej. „Plan Odnowy Miejscowości Rowy na lata 2009 - 2016” wskazuje tę inwestycję jako jedno z głównych przedsięwzięć wpływających na poprawę infrastruktury drogowej w miejscowości i jedną z kluczowych inwestycji zmierzających do poprawy warunków bytowych mieszkańców i odwiedzających miejscowość turystów.

Rewitalizacja ulicy Bursztynowej i Rybackiej ma na celu poprawę jakości nawierzchni i walorów estetycznych poprzez wymianę konstrukcji, uporządkowanie zjazdów, wykonanie odwodnienia i zagospodarowanie zieleńców. Roboty mają być prowadzone w istniejących granicach pasa drogowego i przyczynią się do poprawy warunków bytowych mieszkańców na stałe mieszkających w Rowach i związanych z rybactwem.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 543 023,21 zł natomiast **dofinansowanie**, które otrzymała Gmina Ustka, wynosi **375 259,93 zł**.

Przed nami kolejne nabory. W tym roku będziemy jeszcze aplikować o ul. Poziomkową w Grabnie oraz wykonanie kanalizacji - w pierwszej kolejności w Możdżanowie, a następnie w Peplinie.

W marcu 2012 roku Gmina Ustka złożyła także wniosek do konkursu „Słoneczne Pomorze” na „Zakup i montaż oświetlenia hybrydowego z oprawą oświetleniową LED na terenie gminy Ustka”

Inwestycja będzie polegała na zakupie i instalacji na terenie Gminy Ustka 21 lamp hybrydowych zasilanych energią słoneczno - wiatrową. Umożliwią one osiągnięcie efektu ekologicznego w postaci zaoszczędzonej energii elektrycznej o mocy znamionowej 3990 W rocznie. Z uwagi na fakt, iż Gmina Ustka położona jest w pasie nadmorskim, połączenie dwóch technologii zasilania lampy gwarantuje ich sprawne działanie w każdych warunkach atmosferycznych. Instalacja oświetlenia przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Ustka oraz poprawy bezpieczeństwa na drogach. Lokalizacji nie ujawniamy - o ile dofinansowanie zdobędziemy, powody do zadowolenia będzie miało wielu mieszkańców kilku miejscowości.

### SPEŁNIĄ SIĘ ŻYCZENIA “SZEROKIEJ DROGI”

Od maja do października 2012 roku Urząd Gminy planuje przeprowadzić konieczne remonty dróg i chodników na terenie Gminy Ustka. W maju przewiduje się rozpoczęcie naprawy: drogi przy Interszczelu w Przewłocze, chodnika od mostu do budynku byłej szkoły w Duninowie, drogi do boiska w Dębinie i w Bałamątku. Na czerwiec zaplanowano remont ulicy do szkoły w Objeździe oraz dwóch krótkich odcinków dróg w Wytownie. Lipiec Gmina ma zamiar przeznaczyć na odnowę ciągu w Dalimierzu Przewłockim. Na sierpień Urząd Gminy opracował plan naprawy części ul. Brzozowej w Lędowie i 400-metrowy odcinek drogi w Wodnicy Kolonii. We wrześniu i październiku zostaną przeprowadzone prace remontowe na trasach Zaleskie-Zabłocie i Ustka-Lędowo (zostaną położone płyty jumbo). Gmina Ustka na podane remonty dróg ma zamiar przeznaczyć ok. 550 tys. złotych. Nie pozostaje nic innego niż życzyć Wykonawcom udanej realizacji założonego planu, a mieszkańcom szerokiej drogi.

Terminy wykonania na skutek niesprzyjających warunków atmosferycznych mogą ulec przesunięciu.

### LOKALIZACJE TYMCZASOWE W SEZONIE 2012

W kwietniu 2012 roku została przeprowadzona kontrola miejscowości Rowy i Poddąbie pod kątem nielegalnie zlokalizowanych tymczasowych obiektów budowlanych, które w sezonie letnim 2011 uzyskały zezwolenie na lokalizację sezonową i które po zakończonym sezonie 2011 powinny być usunięte z terenu.

Przy przeprowadzanej kontroli zwrócono szczególną uwagę, iż niektóre z obiektów, poza faktem ich nielegalnego pozostawienia w terenie po upływie 120 dni, budzą również zastrzeżenia co do estetyki i nie nadają się do użytkowania.

Wynikiem tej kontroli było wezwanie wszystkich właścicieli nieruchomości, na których zlokalizowane są przedmiotowe obiekty, do ich usunięcia. Poinformowano jednocześnie, że warunkiem uzyskania zezwolenia na lokalizację obiektu tymczasowego w sezonie letnim 2012 będzie m. in. dostosowanie architektury nowo-lokalizowanych obiektów tymczasowych do zabudowy typu szachulcowego. Jako obowiązującą ustalono kolorystykę piaskowo - brązową, zaś kolor pokrycia dachowego - ceglasty.

Każdy wniosek, stanowiący odpowiedź na powyższe wezwanie, rozpatrywany jest i będzie indywidualnie, niemniej jednak po zakończonym sezonie 2012 przeprowadzona zostanie ponownie kontrola mająca na celu sprawdzenie przestrzegania przepisów prawa w wyżej wymienionym zakresie.

W przypadku stwierdzenia pozostawienia obiektu tymczasowego po określonym zezwoleniami terminie i nieuporządkowania terenu, bez dokonywania dodatkowego wezwania sprawa zostanie skierowana do odpowiedniego urzędu pod rygorem skutków prawnych.

Warto podkreślić, że istotą przeprowadzonego postępowania jest chęć przywrócenia ładu przestrzennego oraz estetyki i porządku w Rowach i Poddąbiu nie tylko w czasie trwania sezonu letniego, ale również po jego zakończeniu.

Ideą, która nam przyświeca, jest stworzenie możliwości sytuowania obiektów stałych, które nie będą wymagały uzyskiwania rokrocznie zgód na lokalizację tymczasową, a powstaną po uzyskaniu decyzji o pozwoleniu na budowę, jak również ich ujednoczenie pod względem architektonicznym, co bez wątpienia przyczyni się do zharmonizowania przestrzeni i podniesienia atrakcyjności miejscowości turystycznych, położonych w granicach administracyjnych naszej gminy.

Mając na uwadze powyższe przypominamy, że wzorem lat ubiegłych, również w sezonie letnim 2012 Wójt Gminy Ustka wydaje zezwolenia na tymczasowe lokalizacje obiektów sezonowych, tj. różnego rodzaju przyczepy, kioski gastronomiczne, namioty oraz wiaty drewniane. Obiekty te lokalizowane są tak na terenach gminnych, jak i terenach prywatnych. Nadmieniamy, że obiekty typu: przyczepy, kioski gastronomiczne albo wiaty drewniane, prócz zezwolenia z Urzędu Gminy Ustka, wymagają również zgłoszenia lokalizacji na okres 120 dni do Wydziału Architektoniczno - Budowlanego Starostwa Powiatowego w Słupsku.

### PRZYPOMNIENIE

*Szanowni Mieszkańcy!*

*W związku z licznymi uwagami dotyczącymi czystości i porządku wokół posesji w miejscowościach położonych w granicach naszej Gminy pragnę Państwu przypomnieć, że zgodnie z obowiązującym „Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustka” właściciele oraz użytkownicy nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania czystości i porządku wokół swoich zabudowań mieszkalnych i gospodarczych m. in. poprzez wykaszanie traw i chwastów wokół swojej posesji, pielęgnowanie zieleńców i kwietników oraz utrzymanie we właściwym stanie technicznym i estetycznym elewacji obiektów budowlanych i ogrodzeń nieruchomości.*

*Mając na względzie powyższe, a także chęć zachowania estetyki i ładu w miejscowościach Gminy Ustka, zwracam się do Państwa z prośbą o przestrzeganie obowiązującego prawa miejscowego, co pozwoli uniknąć nakładania przez Straż Gminną mandatów karnych.*

*Dbajmy o tereny bezpośrednio przylegające do naszych pólów jak o swoje, bo to również świadczy o nas samych. Pamiętajmy, że wszystkie opłaty, które ponosi Gmina (za wyrzucone w lesie czy na boisku śmieci, za wykaszanie traw) są pieniędzmi pochodzącymi z kieszeni każdego z nas. Innymi słowy: „jak nas widzą, tak o nas piszą”.*

Wójt Gminy Ustka  
Anna Sobczuk-Jodłowska

## PRAWNIK WYJAŚNIA

### Jak można sporządzić testament?

**Rozrządzenia majątkiem na wypadek śmierci można dokonywać jedynie poprzez sporządzenie testamentu. Wyróżnia się kilka form sporządzenia testamentu tzw. testament zwykły i testamenty szczególne, zawierane w nadzwyczajnych okolicznościach.**

Do zwykłych form testamentu zalicza się testament własnoręczny (tzw. holograficzny), testament notarialny oraz tzw. testament allograficzny.

Z kolei wśród testamentów szczególnych wymienić należy: testament ustny, testament podróżny, testament wojskowy. W związku z tym, iż testamenty szczególne sporządzane są w nadzwyczajnych okolicznościach, tracą one moc z upływem sześciu miesięcy od ustania okoliczności, ze względu na które nie było możliwe sporządzenie testamentu zwykłego. Dlatego omówimy tylko testament ustny. Inne są rzadkością.

Zwykłe formy testamentu:

#### **Testament własnoręczny (holograficzny)**

Do najczęściej spotykanych form testamentu należy testament własnoręczny. Osoba sporządzająca taki testament musi go w całości, własnoręcznie (bez pełnomocników) spisać na papierze, podpisać i opatrzyć datą (dzień, miesiąc, rok). Podpis należy umieścić pod treścią stanowiącą rozporządzenie na wypadek śmierci. Brak podpisu czyni testament nieważnym. Jednakże brak daty nie będzie przesądzał o nieważności testamentu własnoręcznego, jeżeli nie ma wątpliwości, że spadkodawca był zdolny do spisania testamentu i nie ma wątpliwości co do treści testamentu lub co do wzajemnych stosunków kilku testamentów, czyli nie ma wątpliwości co do tego, który z testamentów sporządzono wcześniej, a który później.

#### **Testament notarialny**

Ten testament należy do tzw. testamentów zwykłych. Sporządzany jest przez notariusza w formie aktu notarialnego. Notariusz spisuje wolę spadkodawcy i głośno go odczytuje. Tak sporządzony testament zostaje opatrzony podpisem spadkodawcy i notariusza. Oryginał testamentu pozostaje w kancelarii notarialnej. Sporządzenie testamentu notarialnego wiąże się z poniesieniem dodatkowych opłat w postaci taksy notarialnej.

#### **Testament urzędowy (allograficzny)**

Ta forma testamentu zwykłego polega na oświadczeniu przez spadkodawcę w obecności dwóch świadków swojej ostatniej woli ustnie wobec wójta (burmistrza, prezydenta miasta), starosty, marszałka województwa, sekretarza powiatu albo gminy lub kierownika urzędu stanu cywilnego. Urzędnik spisuje oświadczenie spadkodawcy w protokole, podając datę jego sporządzenia. Po odczytaniu testamentu, spadkodawca a następnie urzędnik i świadkowie składają swój podpis pod dokumentem. Jeśli spadkodawca nie może podpisać protokołu, w protokole umieszcza się o tym odpowiednią wzmiankę, wskazując jednocześnie przyczynę braku podpisu. Ta forma testamentu jest korzystna dla osób, które mają problemy ze sporządzeniem własnoręcznego testamentu. Jednakże testamentu allograficznego nie może sporządzić osoba głucha lub niema.

Testament notarialny i urzędowy można sporządzić w domu po uprzednim zamówieniu, w zależności od rodzaju testamentu, wizyty notariusza lub urzędnika. Koszt testamentu notarialnego wynosi ok. 70 zł (zależnie od negocjacji), koszt testamentu urzędowego - 22 zł opłaty skarbowej.

Szczególne formy testamentu

#### **Testament ustny**

Testament ustny sporządzany jest w przypadku, gdy istnieje obawa rychłej śmierci spadkodawcy (np. pobyt w szpitalu) albo jeśli ze względu na szczególne okoliczności zachowanie zwykłej formy testamentu jest niemożliwe lub bardzo utrudnione. Spadkodawca oświadcza ostatnią wolę ustnie przy jednoczesnej obecności co najmniej trzech świadków. Jeden ze świadków albo osoba trzecia spisuje oświadczenie spadkodawcy przed upływem roku od jego złożenia, podając miejsce i datę oświadczenia oraz miejsce i datę sporządzenia pisma. Pismo to podpisuje następnie spadkodawca i co najmniej dwaj świadkowie. Jeśli treść testamentu ustnego nie została stwierdzona w sposób opisany, może być ona w ciągu 6 miesięcy od dnia otwarcia spadku (od dnia śmierci spadkodawcy) stwierdzona przed sądem przez zgodne zeznania świadków. Jeżeli przesłuchanie jednego ze świadków nie jest możliwe lub napotyka trudne do przewyciężenia przeszkody, sąd może poprzestać na zgodnych zeznaniach dwóch świadków.

Osoby, które pozostawią testament, same zdecydują, czyją własnością po ich śmierci będzie pozostawiony majątek.

Czy sporządzenie testamentu jest koniecznością? Nie. O ile spadkodawca nie sporządzi testamentu, po jego śmierci spadkobiercy będą dziedziczyć na podstawie ustawy. Krąg dziedziczących obejmuje dzieci (a jeśli nie żyją, to ich dzieci), małżonka, a w dalszej kolejności rodzeństwo (lub, o ile oni nie żyją, ich dzieci), rodziców.

## GMINI LAUREACI

2 marca 2012 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Zaleskich odbyły się Eliminacje Środowiskowe XXVIII Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy Polskiej.

I i II miejsce z nominacją do etapu powiatowego zajęli Mikołaj Kotwica z SP w Zaleskich i Wiktoria Knapik z SP w Charnowie, a III miejsce Jakub Gołębiowski z SP w Zaleskich i Julia Skalska z SP w Charnowie.

27 marca 2012 roku w Szkole Podstawowej w Wytownie odbył się gminny etap Turnieju o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego. Drużynowo I miejsce zajęli uczniowie SP w Gąbinie (Patrik Matura, Leszek Laskowski, Klaudia Kania), II miejsce - uczniowie SP w Wytownie (Dawid Kaczmarkiewicz, Kacper Ruszkiewicz, Krzysztof Kowalewski).

19 kwietnia 2012 roku w Szkole Podstawowej w Zaleskich odbył się gminny etap IV Powiatowego Konkursu Profilaktycznego „Zdrowie mam tylko jedno”. I miejsce zajęła Angelika Kucharczyk z SP w Charnowie, II - Klaudia Kaczmarek z SP w Zaleskich, III - Ewelina Domke z SP w Wytownie, IV - Iwona Zborowska z SP w Objeździe; uczennice zakwalifikowały się do udziału w powiatowym etapie.

21 kwietnia 2012 roku w Szkole Podstawowej w Charnowie odbył się X Miejsko – Gminny Konkurs Solowej Piosenki Dziecięcej „Gama 2012”. Laureaci: w kategorii 5- i 6-latków: I miejsce Aleksandra Schutta z SP w Zaleskich, II - Marcel Drozdowski, III- Piotr Szczasiuk, (wszystkie dzieci z SP w Charnowie).

W kategorii klas I-II: I miejsce zajęła uczennica z SP Nr 1 w Ustce, II – Weronika Stępień z SP w Zaleskich, III - uczeń z SP Nr 2 w Ustce.

W kategorii klas III-IV: I miejsce zajęła Klaudia Otowicz z SP w Charnowie, II - Roksana Białek z SP w Objeździe, III - uczennica z SP Nr 2 w Ustce.

### Bezpłatne porady prawne

Informujemy, iż w Urzędzie Gminy Ustka realizowany jest przez Fundację Parasol projekt „Bliżej Prawa poradnictwo prawne i obywatelskie”, w ramach którego osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej mogą uzyskać bezpłatne informacje i porady prawne.

Spotkania radców prawnych z zainteresowanymi odbywają się w siedzibie Urzędu Gminy Ustka ul. Dunina 24, jeden raz w miesiącu, w godzinach popołudniowych.

Z porady prawnej można skorzystać po wcześniejszym dokonaniu telefonicznej rejestracji pod nr tel. 59 307 00 20.

## MIEDZA RZECZ ŚWIĘTA

„Przeklęty, kto przesuwa miedzę swego bliźniego.” (Stary Testament. Księga Powtórzonego Prawa, rozdział 27, wiersz 17)

W skład gminnego zasobu nieruchomości wchodzi ok. 2,5 tys. działek, wśród których znajdują się drogi o łącznej powierzchni 460 hektarów. W większości są to dukty śródpolne o szerokości ok. 3 metrów. Trzeba jednak zauważyć, że granica działki nie kończy się na szerokości wyjeżdżonej drogi.

Podczas prac geodezyjnych często ujawniane są przypadki naruszenia granic nieruchomości - zaoranie, ogrodzenie lub nawet posadowienie wiat, garaży itp. Dodatkowo Starostwo Powiatowe w Słupsku udostępniło Internetowy System Informacji Przestrzennej oparty na danych z Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego, w którym jedną z warstw stanowi treść mapy zasadniczej, w tym m.in. ogrodzenia, płoty, budynki nieujawnione w części opisowej ewidencji gruntów, granice działek ewidencyjnych itp.

Udostępnione przez Starostwo Powiatowe w Słupsku materiały pozwalają na weryfikowanie i sprawdzenie przez Urząd kwestii bezumownego zajmowania gruntów gminnych przez osoby fizyczne. Każde stwierdzenie, że na mapach z zasobu wykazane zostały zajęcia gruntów, jest weryfikowane w terenie.

Urząd Gminy Ustka informuje, że po stwierdzeniu naruszenia granic działki gminnej, podejmowane będą wszelkie kroki prawne zmierzające zaprzestania powyższego.

Każdy przypadek rozpatrywany będzie indywidualnie w sposób polubowny, jeżeli zaś nie przyniesie to wymiernego efektu, sprawy zostaną skierowane na drogę sądową.

Proponuję zatem weryfikację w możliwie szybkim terminie, we własnym zakresie, czy nie naruszacie Państwo granic działek sąsiednich, aby uniknąć w przyszłości przykrych konsekwencji.

Pierwsze zgłoszenia już wpływają. Dotyczą one groźnienia terenów gminnych w miejscowościach nadmorskich, jak również zaorywania polnych dróg gminnych w okolicach Starkowa, Możdżanowa i Golęcina.

## Z PAMIĘTNIKA GMINNEGO STRAŻNIKA

Poniższe informacje i dialogi są autentyczne, pochodzą z dyżurów, kontroli i interwencji strażników gminnych.

### Śmieci poszły w powietrze

- *Co pan robi ze śmieciami?*  
- *Ja? Ja? Ja nie produkuję śmieci, a nawet jeśli takie są to spalam je w piecu.*

### Straż Gminna życzy smacznego

- *Co państwo robią z odpadami płynnymi? - Strażnik miał na myśli fekalia.*  
- *A wie pan, to taki dobry nawóz pod truskawki i pomidorki, więc zawsze, jak już zbieramy, to podlewamy nimi ogród.*

### Taki zięć to skarb

- *Gdzie państwo gromadzicie śmieci?*  
- *Z tyłu za domem zięć wykopał dziurę i tam je wrzucamy, później to zakopujemy.*

### Spiesz się powoli

- *Panie kierowco, a dokąd się tak pan śpieszył?*  
- *Do domu na serial, właśnie się zaczyna.*  
- *Jak się pan nazywa?*  
- *Ksiądz Gałązka ze Śląska!!*

### Dwóch czarnych

- *Dlaczego odmówiła Pani okazania dokumentu strażnikowi?*  
- *Bo ja myślałam, że to napad... Wie pan, dwóch takich, na czarno ubranych, weszło...*

### Ekolodzy są wśród nas

- *Dzień dobry, ja chciałam zgłosić, że w sztucznym zbiorniku bez odpływu pływają dwie kijanki i żaba. Czy możecie państwo coś z tym zrobić, bo martwię się, że w zimie zamarzną...*

### Krzyżówki we wsi

- *Dzień dobry, chciałem państwa poinformować, że po terenie wsi biegają dziko-świnie i atakują psy.*

### Ni pies, ni wydra

- *Dzień dobry. Na mojej wycieraczce przed drzwiami coś śpi. W sumie to nie wiem, co to, wygląda jak pies, ale psem nie jest...*  
Zwierzę okazało się jenotem.

## DYŻURY WÓJTA

Podajemy grafik kolejnych spotkań z Wójtem w świetlicach wiejskich.

**05 czerwca 2012 roku** (wtorek), godz. 9.00 - 11.00 świetlica wiejska Grabno (dla mieszkańców Grabna i Zimowisk); godz. 11.00 - 13.00 świetlica wiejska Charnowo (dla mieszkańców (Charnowa i Niesłtkowa);

**08 czerwca 2012 roku** (piątek), godz. 9.00 - 11.00 świetlica wiejska w Objeździe (dla mieszkańców Objazdy i Dębiny); godz. 11.00 - 13.00 świetlica wiejska w Gąbinie (dla mieszkańców Gąbina);

**14 czerwca 2012 roku** (czwartek), godz. 9.00 - 11.00 świetlica wiejska w Rowach;

**19 czerwca 2012 roku** (Wtorek), godz. 9.00 - 11.00 świetlica wiejska w Wytownie (dla mieszkańców Wytowna i Machowinka); godz. 11.00 - 13.00 świetlica wiejska w Machowinie.

Terminy mogą ulec zmianie wyłącznie z przyczyn niezależnych; mieszkańcy zostaną powiadomieni o przesunięciach terminów poprzez ogłoszenia na tablicach ogłoszeniowych.

## ZADZWOŃ

- potrzebujesz pomocy policji - **997** (całodobowo)
- wybuchł pożar - **998** (całodobowo)
- ktoś zachorował - **999** (całodobowo)
- zgasło światło - **991** (pogotowie energetyczne, całodobowo)
- brakuje wody - **(59)8141913**, całodobowo **603204151** (Zakład Usług Wodnych)
- chcesz wezwać Straż Gminną - **518530580** (w godz. 7.30-15.30)
- ktoś znęca się nad dzieckiem - **(59) 8144 578** (GOPS Ustka w godz. 7.30-15.30).

### Więści z Gminy Ustka. Biuletyn informacyjny Gminy Ustka. Egzemplarz bezpłatny. Kwartalnik. Nr 02/2012.

Wpis do rejestru dzienników i czasopism prowadzonego przez Sąd Okręgowy w Słupsku pod nr. 430. Wydawca: Gmina Ustka, 76-270 Ustka, ul. Dunina 24. Redakcja: Gminny Ośrodek Kultury Gminy Ustka, 76-270 Ustka, Zaleskie 48. Redaktor naczelny Małgorzata Budnik-Żabicka. Nakład 3.000 egz. Wszelkie uwagi i zapytania można kierować na adres e-mail: [urząd@ustka.ug.gov.pl](mailto:urząd@ustka.ug.gov.pl) lub na adres pocztowy: Urząd Gminy Ustka, 76-270 Ustka, ul. Dunina 24 z dopiskiem "Biuletyn". Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i opracowywania niezamówionych tekstów, nie zwraca tekstów niezamówionych. Osoby chcące publikować za pośrednictwem biuletynu dane lub zdjęcia osób, muszą dysponować ich zgodą na przetwarzanie danych osobowych i wykorzystanie wizerunku. Jeżeli publikacja lub zdjęcie dotyczy osoby niepełnoletniej, zgody takiej udzielają rodzice lub prawni opiekunowie osoby niepełnoletniej. Zastrzeżenie to nie dotyczy osób poszukiwanych przez policję i inne służby do tego uprawnione.